

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 15,182,514,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			9,983,704,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			9,983,704,000	
6916.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	70.0 orang		83,704,000	
-----					
	Lokasi : SULAWESI UTARA				
6916.AEF.109	Standar Instrumen Pertanian yang didiseminasikan	70.0 orang		83,704,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			83,704,000	U
A	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian di Sulawesi Utara			83,704,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado )			51,454,000	1 PNP
	- Bahan pendukung kegiatan Blokir	1.0 KALI	11,429,000	11,429,000	*
	- Biaya konsumsi Blokir	13.0 OK	75,000	975,000	*
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	33,800,000	33,800,000	*
	- Biaya konsumsi	70.0 OK	75,000	5,250,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.049-Manado )			11,400,000	1 PNP
	- Upah Harian Lepas	95.0 OH	120,000	11,400,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado )			1,000,000	1 PNP
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado )			7,400,000	1 PNP
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	20.0 OH	370,000	7,400,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.049-Manado )			12,450,000	1 PNP
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) Blokir	13.0 OK	150,000	1,950,000	*
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	70.0 OK	150,000	10,500,000	*
6916.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		9,900,000,000	
-----					
	Lokasi : SULAWESI UTARA				
6916.QDB.101	Integrated Cooperation Agriculture Resources Empowerment	1.0 Lembaga		9,900,000,000	
051	Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)			9,900,000,000	U
A	Kajian partisipatif di tingkat kabupaten terhadap rantai nilai yang ada (A1.b)			100,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			34,100,000	1 PLN
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	18,100,000	18,100,000	RK
	- Konsumsi	200.0 OK	75,000	15,000,000	RK
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	RK

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 15,182,514,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			2,500,000	1	PLN
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			2,000,000	1	PLN
	- Narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			44,400,000	1	PLN
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	120.0 OH	370,000	44,400,000	RK	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			17,000,000	1	PLN
	- Transport pertemuan	170.0 OK	100,000	17,000,000	RK	
<b>B</b>	<i>Penyusunan rencana pengembangan agribisnis di tingkat lokal (A1.c)</i>			200,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			40,400,000	1	PLN
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	RK	
	- Konsumsi	100.0 OK	75,000	7,500,000	RK	
	- Bahan pendukung lapangan	1.0 KALI	31,400,000	31,400,000	RK	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			3,000,000	1	PLN
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	3,000,000	3,000,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			4,000,000	1	PLN
	- Narasumber	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			69,600,000	1	PLN
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	80.0 OH	370,000	29,600,000	RK	SBM
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung koordinasi dan sosialisasi	5.0 OK	8,000,000	40,000,000	RK	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			83,000,000	1	PLN
	- Paket Meeting	200.0 OH	300,000	60,000,000	RK	
	- Uang saku peserta	200.0 OH	115,000	23,000,000	RK	
<b>C</b>	<i>Pengembangan platform pemangku kepentingan publik-swasta (A1.d)</i>			680,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			97,750,000	1	PLN
	- Konsumsi	250.0 OK	75,000	18,750,000	RK	
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	RK	
	- Bahan pendukung lapangan	1.0 KALI	76,500,000	76,500,000	RK	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 15,182,514,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			6,000,000	1	PLN
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	6,000,000	6,000,000	RK	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			22,000,000	1	PLN
	- Narasumber	22.0 OJ	1,000,000	22,000,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			263,500,000	1	PLN
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	150.0 OH	370,000	55,500,000	RK	SBM
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung koordinasi dan sosialisasi	26.0 OK	8,000,000	208,000,000	RK	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			290,750,000	1	PLN
	- Uang saku peserta	500.0 OH	130,000	65,000,000	RK	
	- Paket Meeting (Full Board)	250.0 OH	737,000	184,250,000	RK	
	- Paket Meeting (Full day)	100.0 OH	300,000	30,000,000	RK	
	- Transport peserta	100.0 OK	115,000	11,500,000	RK	
D	<i>Peningkatan layanan publik untuk dukungan rantai nilai (A1.e)</i>			7,468,527,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			3,031,750,000	1	PLN
	- Prasarana Produksi Denfarm Perbenihan Jagung dan Pembibitan Kelapa	1.0 UNIT	2,924,250,000	2,924,250,000	RK	
	- Prasarana Corporate ICARE	1.0 UNIT	107,500,000	107,500,000	RK	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			3,608,000,000	1	PLN
	- Renovasi Gedung dan Bangunan menunjang kegiatan ICARE	1.0 UNIT	3,608,000,000	3,608,000,000	RK	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			828,777,000	1	PLN
	- Kelengkapan Sekretariat ICARE	1.0 UNIT	828,777,000	828,777,000	RK	
E	<i>Mendukung dan memfasilitasi pembentukan kelompok tani menjadi korporasi petani (A2.a)</i>			1,451,473,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			82,560,000	1	PLN
	- Fotocopy dan penjilidan	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	RK	
	- Konsumsi	300.0 OK	75,000	22,500,000	RK	
	- Bahan pendukung lapangan	1.0 KALI	58,060,000	58,060,000	RK	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA)			504,000,000	1	PLN
	- Honor Site Manajer (1 orang)	12.0 KALI	7,000,000	84,000,000	RK	
	- Honor Fasilitator (10 orang)	12.0 KALI	35,000,000	420,000,000	RK	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 15,182,514,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Transport Site Manajer - Transport Fasilitator	12.0 KALI 12.0 KALI	500,000 5,000,000	66,000,000 6,000,000 60,000,000	1 RK RK	PLN
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	1 RK	PLN
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Sewa rumah (Posko)	1.0 UNIT	436,473,000	436,473,000	1 RK	PLN
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Narasumber	10.0 OJ	1,000,000	10,000,000	1 RK	PLN
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) - Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	130.0 OH 10.0 OK	370,000 8,000,000	128,100,000 48,100,000 80,000,000	1 RK RK	PLN SBM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado / Reg. 1LAVQJMA) - Paket Meeting - Uang saku peserta	220.0 OH 440.0 OH	737,000 130,000	219,340,000 162,140,000 57,200,000	1 RK RK	PLN
018.09.WA 6918 6918.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			5,198,810,000 5,198,810,000 5,198,810,000		
6918.EBA.956 051 A	Lokasi : SULAWESI UTARA <b>Layanan BMN</b> <b>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</b> <i>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</i>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>10,000,000</b> <b>10,000,000</b> 10,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado ) - Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	1 *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado ) - Upah harian lepas	20.0 OH	120,000	2,400,000	1 *	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado ) - ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	750,000	750,000	1 *	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 15,182,514,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			1,850,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	5.0 OH	370,000	1,850,000	*	SBM
<b>6918.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>190,000,000</b>		
<b>051</b>	<b>Layanan Kerumahtanggaan dan Umum</b>			<b>190,000,000</b>		
<b>A</b>	<i>Penyusunan Program dan Anggaran</i>			33,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			5,150,000	1	RM
	- Fotocopy, penjilidan, dokumentasi dan spanduk	1.0 KALI	650,000	650,000	*	
	- Biaya konsumsi	60.0 OK	75,000	4,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			890,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	890,000	890,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado )			2,000,000	1	RM
	- Narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			24,510,000	1	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	2.0 OK	8,000,000	16,000,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	23.0 OH	370,000	8,510,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			450,000	1	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	3.0 OK	150,000	450,000	*	SBM
<b>B</b>	<i>Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi</i>			22,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			5,150,000	1	RM
	- Fotocopy, penjilidan, dokumentasi dan spanduk	1.0 KALI	650,000	650,000	*	
	- Biaya konsumsi	60.0 OK	75,000	4,500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			1,000,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			15,400,000	1	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	20.0 OH	370,000	7,400,000	*	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado )			450,000	1	RM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP)	3.0 OK	150,000	450,000	*	SBM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 15,182,514,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			5,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			430,000	1
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	430,000	430,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			500,000	1
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	500,000	500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			4,070,000	1
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	11.0 OH	370,000	4,070,000	*
D	<i>Pengelolaan Informasi Publik</i>			15,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			2,800,000	1
	- Bahan Pendukung	1.0 KALI	2,350,000	2,350,000	*
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	450,000	450,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			500,000	1
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	500,000	500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			11,700,000	1
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	10.0 OH	370,000	3,700,000	*
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	*
E	<i>Layanan Penerapan SIP dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			7,800,000	1
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	400,000	400,000	*
	- Bahan pendukung	1.0 KALI	7,400,000	7,400,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			500,000	1
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	500,000	500,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			11,700,000	1
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	*
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	10.0 OH	370,000	3,700,000	*
F	<i>Layanan Kepegawaian</i>			14,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			500,000	1
	- Biaya pengiriman	5.0 KALI	100,000	500,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 15,182,514,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			500,000	1	RM
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	500,000	500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			3,150,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	3,150,000	3,150,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			9,850,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	5.0 OH	370,000	1,850,000	*	SBM
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	*	
G	<i>Layanan Keuangan</i>			22,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			500,000	1	RM
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	500,000	500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			3,280,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	3,280,000	3,280,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			18,220,000	1	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	6.0 OH	370,000	2,220,000	*	SBM
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	2.0 OK	8,000,000	16,000,000	*	
H	<i>Layanan Ketatausahaan, Rumah Tangga, Kearsipan dan Perlengkapan</i>			13,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			500,000	1	RM
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	500,000	500,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			2,650,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	2,650,000	2,650,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado )			9,850,000	1	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	1.0 OK	8,000,000	8,000,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	5.0 OH	370,000	1,850,000	*	SBM
I	<i>Sinkronisasi Kegiatan</i>			46,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			6,900,000	1	RM
	- Biaya konsumsi	50.0 OK	75,000	3,750,000	*	
	- Bahan pendukung kegiatan	1.0 KALI	2,650,000	2,650,000	*	
	- Fotocopy, penjilidan dan dokumentasi	1.0 KALI	500,000	500,000	*	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 15,182,514,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-Manado )			2,000,000	1	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	*	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.049-Manado )			2,000,000	1	RM
	- Narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado )			35,100,000	1	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka mendukung pelaksanaan kegiatan	3.0 OK	8,000,000	24,000,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara)	30.0 OH	370,000	11,100,000	*	SBM
<b>6918.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>4,998,810,000</b>		
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3,035,310,000</b>		
<b>A</b>	<b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3,035,310,000</b>		
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.049-Manado )			2,066,302,000		RM
	- Belanja gaji pokok PNS	1.0 THN	1,738,102,000	1,738,102,000		
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	164,100,000	164,100,000		
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	164,100,000	164,100,000		
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.049-Manado )			31,000		RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	22,000	22,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000		
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.049-Manado )			143,822,000		RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	118,500,000	118,500,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	12,661,000	12,661,000		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,661,000	12,661,000		
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.049-Manado )			42,486,000		RM
	- Belanja tunj. Anak PNS	1.0 THN	34,700,000	34,700,000		
	- Belanja tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,893,000	3,893,000		
	- Belanja tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,893,000	3,893,000		
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.049-Manado )			25,200,000		RM
	- Belanja tunj. struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000		
	- Belanja tunj. struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000		
	- Belanja tunj. struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 15,182,514,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.049-Manado )			229,044,000	RM
	- Balanja tunj. fungsional PNS	1.0 THN	188,864,000	188,864,000	
	- Balanja tunj. fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,090,000	20,090,000	
	- Balanja tunj. fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,090,000	20,090,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.049-Manado )			4,325,000	RM
	- Balanja tunj. PPH PNS	1.0 THN	3,635,000	3,635,000	
	- Balanja tunj. PPH PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	345,000	345,000	
	- Balanja tunj. PPH PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	345,000	345,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.049-Manado )			108,170,000	RM
	- Balanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	108,170,000	108,170,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.049-Manado )			361,700,000	RM
	- Belanja uang makan PNS	1.0 THN	361,700,000	361,700,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.049-Manado )			46,190,000	RM
	- Belanja tunjangan umum PNS	1.0 THN	38,000,000	38,000,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,095,000	4,095,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,095,000	4,095,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.049-Manado )			8,040,000	RM
	- Uang lembur golongan II	10.0 OJ	24,000	240,000	
	- Uang lembur golongan III	200.0 OJ	30,000	6,000,000	
	- Uang lembur golongan IV	50.0 OJ	36,000	1,800,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,963,500,000</b>	
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1,077,140,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado )			892,940,000	RM
	- Biaya keperluan pokok pegawai (lebih dari 40 pegawai)	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
	- Honorarium Petugas taman dan pramubakti	130.0 OB	3,000,000	390,000,000	
	- Honorarium Satpam	65.0 OB	3,000,000	195,000,000	
	- Honorarium pengemudi	39.0 OB	3,000,000	117,000,000	
	- Pengiriman surat	10.0 KALI	54,000	540,000	
	- Biaya Tamu	500.0 ORG	100,000	50,000,000	
	- Langganan internet	12.0 BLN	5,100,000	61,200,000	
	- Langganan TV kabel	24.0 BLN	50,000	1,200,000	
	- Langganan internet mobile	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 15,182,514,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.049-Manado ) - Penambah daya tahan tubuh pegawai - Honor Pelatih Senam	150.0 OH 24.0 KALI	19,000 350,000	11,250,000 2,850,000 8,400,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-Manado ) - Honor pejabat pembuat komitmen (PPK) RM - Honor pejabat pembuat komitmen (PPK) RK - Honor penanggung jawab Pengguna Anggaran (KPA) - Honor pejabat penguji dan penandatanganan SPM - Honor Bendahara Pengeluaran - Honor bendahara penerima - Honor staf keuangan - Honor pejabat pengelola anggaran belanja pegawai - Honor pejabat pengadaan barang dan jasa - Honor petugas SIMAK BMN - Honor petugas SAIBA	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB	1,100,000 1,200,000 1,800,000 700,000 500,000 600,000 400,000 500,000 600,000 100,000 100,000	100,800,000 13,200,000 14,400,000 21,600,000 8,400,000 6,000,000 7,200,000 14,400,000 6,000,000 7,200,000 1,200,000 1,200,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado ) - Fotocopy, penjilidan, dokumentasi dan spanduk	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado ) - Pakaian Dinas Pegawai - Pakaian Dinas Satpam - Pakaian Dinas Pengemudi - Pakaian Dinas Petugas Taman dan Pramubakti	40.0 STEL 5.0 STEL 3.0 STEL 10.0 STEL	850,000 619,000 619,000 619,000	45,142,000 34,000,000 3,095,000 1,857,000 6,190,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado ) - Belanja perlengkapan rumah tangga	1.0 THN	17,008,000	17,008,000	RM
B	<u>Pemeliharaan Kantor Balai</u>			390,130,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 15,182,514,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado )			173,940,000	RM
	- Pemeliharaan halaman kantor	3700.0 M2	10,000	37,000,000	
	- Instalasi Listrik	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
	- Instalasi air bersih kantor utama	12.0 BLN	420,000	5,040,000	
	- Gedung Kantor Balai Bertingkat	300.0 M2	123,000	36,900,000	
	- Gedung Kantor Balai Tidak Bertingkat	300.0 M2	100,000	30,000,000	
	- Bangunan Rumah Kepala	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Laboratorium	1000.0 M2	10,000	10,000,000	
	- Guest house	50.0 M2	100,000	5,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado )			216,190,000	RM
	- Kendaraan Roda 2	4.0 Unit	1,250,000	5,000,000	
	- Mobil Pejabat Kepala Balai	1.0 Unit	33,000,000	33,000,000	
	- Laptop, PC dan Printer	33.0 Unit	690,000	22,770,000	
	- AC	18.0 Unit	610,000	10,980,000	
	- Genset	1.0 Unit	6,400,000	6,400,000	
	- Pemeliharaan Operasional Roda 4	4.0 Unit	25,000,000	100,000,000	
	- Pemeliharaan Operasional Roda 4 Double Gardan	1.0 Unit	38,040,000	38,040,000	
C	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			253,800,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.049-Manado )			252,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	21,000,000	252,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.049-Manado )			1,800,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
D	<u>Pemeliharaan Kantor IPSIP Pandu</u>			95,980,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado )			49,040,000	RM
	- Bangunan Gedung Pengolahan	60.0 M2	100,000	6,000,000	
	- Bangunan Gudang Benih	60.0 M2	100,000	6,000,000	
	- Bangunan Kantor	100.0 M2	100,000	10,000,000	
	- Halaman Kantor	744.0 M2	10,000	7,440,000	
	- Bangunan Rumah Jabatan Kepala Kebun Percobaan (KP) Pandu	50.0 M2	100,000	5,000,000	
	- Bangunan Mess	50.0 M2	100,000	5,000,000	
	- Instalasi listrik	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
	- Instalasi Air bersih	12.0 BLN	500,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian  
**UNIT KERJA** (634022) Balai Penerapan Standar Instrumen Pertanian Sulawesi Utara  
**ALOKASI** Rp. 15,182,514,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado )			46,940,000	RM
	- Pemeliharaan Genset	1.0 Unit	2,500,000	2,500,000	
	- AC	4.0 Unit	610,000	2,440,000	
	- Traktor	3.0 Unit	14,000,000	42,000,000	
<i>E</i>	<i>Pembayaran UHL</i>			29,200,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado )			29,200,000	RM
	- Upah Harian Lepas (UHL) Penjaga Ternak Ayam KUB	365.0 OH	80,000	29,200,000	
<i>F</i>	<i>Pakan</i>			91,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			91,250,000	RM
	- Pakan, Vaksin dan Obat Ternak Ayam KUB	1.0 KALI	82,750,000	82,750,000	
	- Pakan Kelinci	1.0 KALI	8,500,000	8,500,000	
<i>G</i>	<i>Pengelolaan Laboratorium</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado )			14,000,000	RM
	- Biaya fotocopy dan penjiilidan	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Bahan pendukung laboratorium	1.0 KALI	13,500,000	13,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado )			5,000,000	RM
	- Pemeliharaan software dan hardware serta peralatan laboratorium	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
<i>H</i>	<i>Pemeliharaan ISO</i>			6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado )			1,000,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,000,000	1,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.049-Manado )			5,000,000	RM
	- Biaya pemeliharaan ISO	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

MANADO, 16 Desember 2024

**AGUS SALIM**

NIP 196708171996031001